01/04/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3815

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1176

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fator
Incorporções Ltda - L’acqua Home Residence, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 39813/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Avenida Nereu
Ramos, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporodora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 40009/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 1106, S/N, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Beach
Way Residence - Nova RM Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 38687/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 424, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Maybelly Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 490/2018, a
Mudança de Titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina com as Ruas 330 e 328, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que W
Selent, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 12163/2022, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 254 A, S/N, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Simas
Construtora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 39448/2022, a
Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, para atividade de Uniade
de Reciclagem de Resíduos da Construção Civil, localizada na Rua 430 A,
Esquina com as Ruas 420 e 422, Lotes 161, 162, 173 e 174, Loteamento Jardim
Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KMK
Empreendimentos Imobiliários Ltda - La Victoria Residence, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 39551/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 319, n° 198, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Detroit Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
38701/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 442, Lotes 128, 130 e 132, Loteamento Jardim Beija-Flor, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Impactos Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 37721/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Multifamiliar Transitório, localizada na Rua 230,
Lotes 03, 04 e 05, Loteamento Jardim Alvorada, Bairro Meia Praia

01/04/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3815

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1177

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sorriso
Empreendimentos Imobiliarios Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 38091/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Terceira Avenida, Esquina com as Ruas 252 e 254, nº 580, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Zanella
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 39983/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 278, n° 536, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Positiva
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 40103/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Ruas 294, 296 e 3ª Avenida, n° 815, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Requerente, requereu conforme processo FAACI nº 291/2010, a Retificação da
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificaçao
Residencial Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua 438, nº 401, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JK Max
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
076/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 902 D, lote 38, Quadra 04,
Loteamento Jardim Sao Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nea
Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo FAACI nº
077/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 800 C, Lote 03, Quadra B, Loteamento
Jardim Henrique, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ERV
Comercio de Alimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 078/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 284, nº 485, Sala 12, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luiz
Carlos de Souza Gomes Junior, requereu conforme processo FAACI nº 079/2022,
a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua G, Lote 02, Quadra I, Loteamento Condominio
Chacara Flora, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Celso
Ricardo de Oliveira Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 080/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 902 E, Lote 294, Loteamento Jardim São Bento,
Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Forterras Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
FAACI nº 081/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 109 P, Lote 29, Quadra G,
Loteamento Jardim Porto Itapema, Bairro Ilhota.